ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WILLACE DOS SANTOS ALVES ( WILLACE SAPO )

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete 15 - Térreo: E-mail: willacesantosalves@gmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 130/2021.

AUTOR: VEREADOR: WILLACE SAPO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO – ADANOR PEREIRA PORTO

FILHO, SOLICITANDO A AQUISIÇÃO DE CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO,

FARDAMENTOS E MATERIAIS DE TRABALHO PARA OS GUARDAS MUNICIPAIS

DA PREFEITURA DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Considerando que a presença do Guarda Municipal é de extrema importância dentro de um

planejamento de segurança, venho por meio deste, solicitar o apoio e providências para que

seja feita a aquisição de crachás de identificação, fardamento e materiais de trabalho, tais

como: lanterna, cassetete, coturno e apito. Os quais são essenciais para a sua segurança em

seu ambiente de trabalho, fazendo assim, com que o profissional se sinta motivado e engajado

no plano de segurança.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 15 de fevereiro de 2021.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br